
[opis] 

W jakich sytuacjach dochodzi do ulepszenia środka trwałego, a kiedy nakłady należy potraktować jako 

remont? 

Jak ustalić wartość początkową nowo nabytego środka trwałego i środka trwałego przyjmowanego do 

ewidencji z inwestycji budowlanej? 

Jak ująć w ewidencji nieodpłatnie otrzymany środek trwały lub odłączenie części środka trwałego? 

Jak przeprowadzić inwentaryzację środków trwałych, obcych środków trwałych i własnych 

zlokalizowanych poza jednostką? 

  

To tylko wybrane pytania, na które Czytelnik znajdzie odpowiedź w prezentowanej książce.  
  

Publikacja koncentruje się na wyjaśnieniu problemów związanych z gospodarowaniem środkami trwałymi 

w jednostkach sektora finansów publicznych, w tym zasad ich nabycia, sprzedaży i likwidacji oraz 

dokumentowania operacji. Uwzględnia najnowsze zmiany przepisów, za których realizację w sposób 

pośredni lub bezpośredni odpowiadają osoby zajmujące się gospodarowaniem, zakupem, nakładami czy też 

inwentaryzacją środków trwałych. W kolejnych rozdziałach autor omawia m.in.:  

 zakres pojęciowy środków trwałych, pozostałych środków trwałych oraz WNiP w prawie 

bilansowym i podatkowym z wykazaniem konsekwencji i problemów związanych z brakiem 

jednolitości przepisów, 

 regulacje wewnętrzne dotyczące środków trwałych i ich znaczenie w bieżącej pracy służb 

księgowych, 

 wycenę i ewidencję w księgach rachunkowych jednostki budżetowej, 

 problemy związane z nakładami na środki trwałe – ich identyfikację i wycenę, 

 zasady dokonywania odpisów umorzeniowych (amortyzacyjnych), 

 zbycie środków trwałych w jednostkach sektora finansów publicznych, 

 przeprowadzanie inwentaryzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

  

Atutem publikacji są liczne przykłady oraz wzory dokumentów i gotowe szablony instrukcji (w tym 

m.in. dokumentacja inwentaryzacyjna, umowa darowizny, umowa użyczenia). 

  

Wzory dokumentów dostępne są w wersji edytowalnej w suplemencie elektronicznym (suplement z 

wzorami można pobrać przez Internet, instrukcja postępowania zamieszczona jest w książce). 
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